
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                 Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Tổ công tác nghiên cứu đề xuất phương án đầu tư dự án 

Đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku, đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Định. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3593/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Tổ công tác nghiên cứu đề xuất phương án đầu tư xây 

dựng Dự án đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku, đoạn qua địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 211/TTr-

BQLGT ngày 09/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác nghiên cứu đề xuất phương án đầu tư dự án 

Đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku, đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây 

gọi tắt là Tổ công tác), cụ thể như sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Lưu Nhất Phong, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh. 

2. Tổ phó: Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

3. Các Tổ viên: 

- Ông: Ngô Văn Tổng, Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông: Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông: Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; 

- Ông: Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông: Võ Hữu Thiện, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông: Phan Viết Hùng, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

- Ông: Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh; 

- Ông: Bùi Văn Cư, Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; 

- Ông: Bùi Quốc Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; 

- Ông: Nguyễn Văn Khánh, Phó Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

1. Phối hợp nghiên cứu đề xuất phương án, kế hoạch cụ thể triển khai thực 

hiện công tác chuẩn bị đầu tư dự án; phối hợp làm việc với các đơn vị có liên 



2 

 

quan của tỉnh Gia Lai để thống nhất các nội dung về quy mô và phương án đầu 

tư đồng bộ giữa 2 tỉnh nhằm phát huy lợi thế của tuyến đường cao tốc đi qua, 

đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Bình Định. Để làm cơ sở cho 

UBND tỉnh trình các cơ quan thẩm quyền xem xét theo đúng quy định. 

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Tổ công tác 

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác 

1. Thành viên Ban QLDA Giao thông tỉnh: 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan, thành viên Tổ công tác, 

các đơn vị có liên quan của tỉnh Gia Lai thống nhất tổng hợp hoàn thiện quy mô 

và phương án đầu tư của Dự án. 

- Tổng hợp hoàn thiện phương án đầu tư xây dựng Dự án sau khi có ý 

kiến thống nhất các thành viên trong Tổ công tác; tổng hợp báo cáo đề xuất 

UBND tỉnh. 

2. Thành viên Sở Kế hoạch và Đầu tư:  

- Chủ trì phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan tham mưu đề xuất Tổng 

mức đầu tư, phương thức thực hiện đầu tư, cơ chế nguồn vốn thực hiện và các 

nội dung liên quan Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư gửi Ban QLDA Giao thông tỉnh để tổng hợp báo cáo đề xuất UBND 

tỉnh;  

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 

đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

3. Thành viên các Sở: Giao thông vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương và Ban Quản lý Khu 

kinh tế tỉnh: 

- Tham gia ý kiến các nội dung liên quan về phương án đầu tư xây dựng 

Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của các Sở, Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 

đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

4. Thành viên UBND thị xã và các huyện có liên quan: 

- Tham gia ý kiến các nội dung liên quan về phương án đầu tư xây dựng 

Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của UBND thị xã và các huyện. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 

đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

Điều 4. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3593/QĐ-

UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Giao thông vận tải, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban QLDA Giao thông 

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Chủ tịch 



3 

 

UBND các huyện: Phù Cát, Tây Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT và các PCT UBND tỉnh;  

- CVP, PVPTD; 

- Lưu: VT, K19.  

 

                        KT. CHỦ TỊCH 

                        PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

                          Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:59:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-15T15:36:53+0700


		2023-02-15T15:56:59+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:16:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:16:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:17:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




